
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 101  delibera

Data  21-06-2021

OGGETTO: Autorizzazione alla sistemazione a verde dell'area SAE
di Torrita 1 da parte dell'Associazione "Casa delle Donne di Amatrice
e Frazioni"

L’anno    duemilaventuno  il giorno   ventuno del mese  di   giugno   alle ore  16:20 nella sede comunale,
in seguito a convocazione disposta dal  Vice Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

Bufacchi Massimo VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE P
Capriotti Federico ASSESSORE P

Partecipa alla seduta   il  Segretario  Comunale D.ssa        Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Massimo Bufacchi

in qualità di VICE SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana;

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii;

VISTO lo statuto del Comune di Amatrice, approvato con delibera di C.C n.15 del 28.04.2017 e ss.mm.ii;

VISTO il regolamento comunale degli Uffici e dei Servizi, approvato con delibera C.C n. 771 del
31.12.1998, come modificato integrato con delibera di D.G.C. n. 94 del 14.06.2005;

PREMESSO CHE i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono stati colpiti il giorno
24.08.2016 alle ore 3, 36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive scosse di
forte intensità del 30.10.2016  che hanno determinato una grave situazione di pericolo per l’incolumità delle
persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;

PREMESSO CHE la Legge 13 ottobre 2020, n. 126 di conversione e modificazioni del Decreto Legge n.
104 del 14 agosto 2020, ed in particolare l’art. 57, comma 1, ha inserito dell’art. 1 del Decreto Legge 17
ottobre 2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla Legge 15 dicembre 2016, n. 229, dopo il comma 4-
quater, il comma 4-quinquis, in ragione del quale “lo stato di emergenza di cui al comma 4-bis è prorogato al
31.12.2021”;

PRESO ATTO che L’associazione “Casa delle Donne di Amatrice e Frazioni” ha l’utilizzo temporaneo
della struttura di proprietà comunale,  realizzata presso l’area SAE di Torrita 1,  come da convenzione
stipulata tra la suddetta associazione e il Comune di Amatrice il 4 maggio 2018, per lo svolgimento di alcune
attività a carattere sociale illustrate nel programma pluriennale presentato al comune, e  acquisito al
protocollo con il n. 15469 del 29/09/2020;

VERIFICATO che i terreni in adiacenza alla suddetta struttura, identificati al Catasto Terreni al foglio 48
particelle 413,414,415,416,421 e 422, fanno parte dell’area che il Comune di Amatrice    ha requisito con
l’ordinanza sindacale  n. 5941 del 27/02/2017 per la realizzazione dell’area SAE di Torrita 1;

VISTO il progetto acquisito al prot. con il n. 9169 del 11/05/2021, da Parte dell’ associazione “Casa delle
Donne di Amatrice e Frazioni” di sistemazione a verde  dell’area S.A.E. di Torrita, sopra identificata, che
prevede la collocazione di alcuni giochi per i bambini, delle panchine e la piantumazioni di alcuni arbusti, da
effettuarsi  totalmente a loro carico;

CONSIDERATO che il suddetto terreno e in stato di abbandono e che il progetto proposto riqualifica l’area
rendendola fruibile agli abitanti delle S.A.E;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000;

con votazione  favorevole unanime

DELIBERA

CHE le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

DI AUTORIZZARE la realizzazione del progetto di sistemazione del verde dell’area S.A.E. di Torrita,

corrispondenti alle seguenti  particelle: 413,414,415,416,421 e 422 del foglio 48, da parte dell’ associazione

“Casa delle Donne di Amatrice e Frazioni”, che prevede la collocazione di alcuni giochi per i bambini, delle

panchine e la piantumazioni di alcuni arbusti, da effettuarsi  totalmente a loro carico, come da copia allegata;

DI DICHIARARE con separata votazione con esito favorevole unanime il presente atto immediatamente

eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del TUEL 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    V I C E      S I N D A C O I L   S E G R E T A R I O

F.to  Massimo Bufacchi F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 29-06-2021                      Reg. 1184

lì

I L    S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L     S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 21-06-2021

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 21-06-2021
I L     S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


